

ELISA BUSO

Profilo personale

Conseguito il diploma in ragioneria ho proseguito gli studi a livello universitario in ambito economico-aziendale e iniziato a lavorare come impiegato amministrativo-contabile presso uno studio di commercialisti, sia durante la laurea triennale che durante il periodo finale della laurea magistrale. Conclusi gli studi ho avuto l'occasione di lavorare quale assistente revisore presso PwC, dove è iniziato il mio praticantato quale revisore. Successivamente ho tuttavia preferito iniziare anche il praticantato da Commercialista, data la mia predilezione per le materie fiscali, lasciando dunque la società di revisione per iniziare il percorso professionale presso uno studio di commercialisti di Trieste. Dal 2020 sono iscritta all'albo dei Dottori Commercialisti dell'Ordine di Pordenone e nell'elenco del Revisori Legali presso il Ministero dell'Economia e delle Finanze. Attualmente esercito la professione come libero professionista e collaboro con uno studio commercialista come consulente esterno, dove gestisco un pacchetto di clienti, società di capitali, per le quali fornisco consulenza societaria, amministrativa, fiscale e contabile.

Esperienza Professionale

Gennaio 2023 – ad oggi:

Studio Degrassi, Siard & Associati, Trieste (TS)

Consulente esterno fiscale e societario

Settembre 2021 – Dicembre 2022:

Studio Associato Allamprese Donofrio Martinelli, Padova (PD)

Consulente esterno fiscale e societario

Novembre 2016 – Agosto 2021:

Studio Tributario Societario – dott. Fausto Salvador, Trieste (TS)

Consulente esterno fiscale e societario

Ottobre 2015 – Ottobre 2016:

PricewaterhouseCoopers S.p.A., Udine (UD)

Assistente revisore

Attività svolte

- attività di consulenza in materia di fiscalità domestica relativa all'imposta sul reddito delle società e delle persone fisiche;
- attività di consulenza in materia di normativa IVA;
- redazione di bilancio d'esercizio.
- assistenza continuativa clienti in relazione a problematiche ulteriori al diritto tributario;
- collaborazione attività di due diligence fiscali e operazioni straordinarie;
- collaborazione nell'attività di consulenza ordinaria (adempimenti fiscali);
- operazioni straordinarie di M&A.

Istruzione

Novembre 2012 – Marzo 2015

Laurea Magistrale in Scienze aziendali – Università degli Studi di Trieste

Voto di Laurea: 110/110 con lode

Titolo Tesi di Laurea: *“Definizione e soluzione della distorsione fiscale sulla scelta della fonte di finanziamento aziendale a livello aziendale. Particolare attenzione al caso Italia”*

Novembre 2009 – Novembre 2012

Laurea Triennale in Economia Aziendale – Ca' Foscari Venezia

Voto di Laurea: 101/110

Titolo Tesi di Laurea: *“La lotta all’evasione fiscale in Italia”*